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NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATO

Managua, 10 de marzo de 2022

DGA-TIGG-1450-03-2022

Institución: Ministerio de Salud

Tipo de adquisiciones: Bienes

Sector: Salud

País del proyecto: Nicaragua

Nombre del Proyecto: Programa Multisectorial de Atención a Determinantes de la Salud en el corredor Seco.

Préstamo nº: 4422/BL-NI

Licitación Pública Internacional nº: PMCS-536-LPI-B-BID-536-03-2021

Descripción de la Contratación: Equipamiento para Microbiología y Entomología del Centro Nacional de Diagnóstico y

/countries/nicaragua
/countries/nicaragua


Referencia CNDR (2da compra para lotes desiertos).

Durante el proceso de Contratación para los bienes indicados en la parte superior, bajo el método de Licitación Pública
Internacional, las empresas citadas a continuación presentaron ofertas. Los precios de la oferta a la apertura y los precios
de oferta evaluados de cada uno de los oferentes, así como la posición final se presentan a continuación:

1. OFERENTES EVALUADOS:

Lote
No. Descripción Oferente Nacionalidad

Precio
Total Lote
a la
apertura
U$ DAP

Precio
Total Lote
evaluado
U$ DAP

 Posición
Final

1
Balanza Digital de
Precisión

SINTER, S.A.
(SUNLINE

INTERNACIONAL,
S.A.)

nicaragüense 2,756.92 2,756.92
Primer
lugar

CASA TERAN nicaragüense 2,825.88 2,825.88
Segundo

lugar

VADEL, S.A.S. colombiano 11,600.00 11,600.00 Tercer lugar

 

2 Termómetro
SINTER, S.A. (SUNLINE

INTERNACIONAL,
S.A.)

nicaragüense 1,144.00
           
1,144.00

Primer
lugar. Única

oferta.

 

9
Bloque Seco Incubador
y Mezclador

SINTER, S.A. (SUNLINE
INTERNACIONAL,

S.A.)
nicaragüense 17,185.10 17,185.10

Primer
lugar. Única

oferta
habilitada.

 

14
Frezzer Vertical DE
-40ºC a -85C de 3 Cu.FT

CASA TERAN nicaragüense 13,655.12
        
13,655.12

Primer
lugar.

SINTER, S.A.
(SUNLINE

INTERNACIONAL,
S.A.)

nicaragüense 28,553.84
        
28,553.84

Segundo
lugar.

 

15
Frezzer Vertical DE
-20ºC a -35C de 4.7
Cu.FT

CASA TERAN nicaragüense 6,244.70
           
6,244.70

Primer
lugar.
 Única
oferta

habilitada.
 

16 Mezclador Vortex
CASA TERAN nicaragüense 2,799.10

           
2,799.10

Primer
lugar.

VADEL, S.A.S. colombiano 7,700.00
           
7,700.00

Segundo
lugar.

 

2. OFERENTES RECHAZADOS:

Rechazo Global de la Oferta:

1. GENCO, S.A. (GENERAL CORPORATION, SOCIEDAD ANÓNIMA); de nacionalidad
nicaragüense:

Lote No. Descripción

11 Aspirador Entomológico

16 Mezclador Vortex



 

Esta oferta fue rechazada durante el Examen Preliminar, debido a que el Oferente no aportó en su oferta ni
durante el período de aclaraciones a la Oferta los Estados Financieros.  Según lo establecido en el
Documento de Licitación, el Oferente debe aportar Evidencia documentada, de conformidad con la Cláusula
19 de las IAO, que establezca que el Oferente está calificado para ejecutar el Contrato en caso que su oferta
sea aceptada, lo cual incluye la documentación de criterios de calificación estipulados en la Sección III. 
Criterios de Evaluación y Calificación del Documento de Licitación, en la cual se estipula que, para la
Calificación de la Capacidad Financiera, el Oferente debe presentar Fotocopia de Estados Financieros
(Balance General y Estado de Resultados) correspondiente al último año (período) fiscal (2020), auditados
por una firma auditora. 

Por lo tanto, este incumplimiento constituye una omisión significativa, ya que limita de una manera sustancial,
contraria a los Documentos de Licitación, los derechos del Comprador o las obligaciones del Oferente, según
lo establecido en el Documento de Licitación, en su Sección I. Instrucciones a los Oferentes, Cláusula 30.2,
inciso (b), en consecuencia, la oferta presentada por GENCO, S.A. (GENERAL CORPORATION, SOCIEDAD
ANÓNIMA) es RECHAZADA.

II. Rechazo de las Ofertas por lote:

 

Lote No. 3: PH Metro / Conductividad

1. Oferente: VADEL, S.A.S.

Nacionalidad: colombiana

Oferta rechazada durante la etapa de evaluación técnica. NO CUMPLE con todas las especificaciones
técnicas requeridas para el Lote No. 3, debido a que no se logró verificar en catálogo ni en respuesta a solicitud
de aclaraciones el cumplimiento con las siguientes especificaciones técnicas: i) Precisión; ii) Rango del PH; iii)
Puntos de calibración del PH con reconocimiento automático del buffer; iv) Temperatura con precisión manual o
automático; v) Compensación automática de la temperatura y  vi) Rango de Conductividad; por lo tanto, su oferta
presentada para este lote no pasa a la siguiente etapa de evaluación.

2. Oferente: CASA TERÁN

Nacionalidad: nicaragüense

Oferta rechazada durante la etapa de evaluación técnica. NO CUMPLE con todas las especificaciones
técnicas requeridas para el Lote No. 3, debido a que: i) no se logró verificar en catálogo el modelo ofertado y ii)
no cumple con la especificación técnica de Precisión (Oferta hasta 150 mV y se requiere dentro de 199.9 mV y
200 mV); por lo tanto, su oferta presentada para este lote no pasa a la siguiente etapa de evaluación.

3. Oferente: SINTER, S.A. (SUNLINE INTERNACIONAL, S.A.)

Nacionalidad: nicaragüense

Oferta rechazada en la etapa de evaluación técnica. NO CUMPLE con todas las especificaciones
técnicas requeridas para el Lote No. 3, debido a que no se logró verificar en catálogo ni en respuesta a
solicitud de aclaraciones el cumplimiento con las siguientes especificaciones técnicas: i) Rango de mV;
ii) Resolución (PH); iii) Puntos de calibración del PH con reconocimiento automático del buffer; iv)
Temperatura con precisión manual o automático; v) Compensación automática de la temperatura, por lo
tanto, su oferta presentada para este lote no pasa a la siguiente etapa de evaluación.

 

Lote No. 4: Plato Caliente Agitador

1. Oferente: VADEL S.A.S.

Nacionalidad: colombiana

 Oferta rechazada en la etapa de evaluación técnica. NO CUMPLE con todas las especificaciones técnicas



requeridas para el Lote No. 4, debido a que no se logró verificar en catálogo ni en respuesta a solicitud de
aclaraciones el cumplimiento con las siguientes especificaciones técnicas: i) Material superficie; ii) Velocidades
de agitación; iii) Rango de temperatura; iv) Potencia; v) Área de superficie; vi) Certificado EN 61010-1 ó
equivalente; por lo tanto, su oferta presentada para este lote no pasa a la siguiente etapa de evaluación.

2. Oferente: CASA TERÁN

Nacionalidad: nicaragüense.

Oferta rechazada en la etapa de evaluación técnica. NO CUMPLE con todas las especificaciones técnicas
requeridas para el Lote No. 4, debido a que no se logró verificar en catálogo ni en respuesta a solicitud de
aclaración la seguridad de funcionamiento; por lo tanto, su oferta presentada para este lote no pasa a la
siguiente etapa de evaluación.

3. Oferente: SINTER, S.A. (SUNLINE INTERNACIONAL, S.A.)

Nacionalidad: nicaragüense.

Oferta rechazada en la etapa de evaluación técnica. NO CUMPLE con todas las especificaciones técnicas
requeridas para el Lote No. 4, debido a que no se logró verificar en catálogo ni en respuesta a solicitud de
aclaraciones el cumplimiento con las siguientes especificaciones técnicas: i) Precisión de temperatura; ii)
Velocidades de agitación; iii) Velocidad; iv) Rango de Temperatura; v) Potencia; vi) Área de superficie; vii)
Regulador de calor; viii) Equipado con luz para indicación de aumento de potencia de calefacción; ix)  Seguridad
de Funcionamiento; x) Certificado FDA o CE; xi) Certificado EN 61010-1 ó equivalente y xii)  Certificado de
fábrica que el equipo y modelo ofertado no está descontinuado en la línea; por lo tanto, su oferta presentada para
este lote no pasa a la siguiente etapa de evaluación.

Lote No. 6: Minicentrífuga de toque rápido

1. Oferente: SINTER, S.A. (SUNLINE INTERNACIONAL, S.A.)

Nacionalidad: nicaragüense.

Oferta rechazada en la etapa de evaluación técnica. NO CUMPLE con todas las especificaciones técnicas
requeridas para el Lote No. 6, debido a que no se logró verificar en catálogo ni en respuesta a solicitud de
aclaraciones el cumplimiento con las siguientes especificaciones técnicas: i)   Rotores de aluminio; ii) Modos; iii)
Flujo de ventilación para reducir calentamiento; iv) Tapa Soft Touch (de toque o cierre suave); v) Tecla Short Spin
y vi)  Sistema de apertura automática de la tapa al finalizar el ciclo; por lo tanto, su oferta presentada para este
lote no pasa a la siguiente etapa de evaluación.

Lote No. 7: Pipeteador Eléctrico

1. Oferente: SINTER, S.A. (SUNLINE INTERNACIONAL, S.A.).

Nacionalidad: nicaragüense.

Oferta rechazada en la etapa de evaluación técnica. NO CUMPLE con todas las especificaciones técnicas
requeridas para el Lote No. 7, debido a que no se logró verificar en catálogo ni en respuesta a solicitud de
aclaraciones el cumplimiento con las siguientes especificaciones técnicas: i) Filtro; ii) Aplicación y iii) Para uso
con equipo; por lo tanto, su oferta presentada para este lote no pasa a la siguiente etapa de evaluación.

Lote No. 8: Cuantificador de ADN

1. Oferente: SINTER, S.A. (SUNLINE INTERNACIONAL, S.A.)

Nacionalidad: nicaragüense.

 

Oferta rechazada en la etapa de evaluación técnica. NO CUMPLE con todas las especificaciones técnicas
requeridas para el Lote No. 8, debido a que no cumple con el requerimiento de Pantalla Táctil para el
Cuantificador de ADN ni con el Pedestal de Lectura; adicionalmente, no se verificó en catálogo ni en respuesta a
solicitud de aclaraciones el cumplimiento con las siguientes especificaciones técnicas: i) Pantalla; ii) Región
espectral de análisis Espectrofotómetro; iii) Rango de medición de concentraciones bajas y altas; iv) Puertos de



conexión;  v) Rango Espectral; vi) Tiempo de lectura de muestras (ADN, etc) ; vii) Módulo de cubetas; viii) No
adjuntó Certificado FDA o CE . Sumado a esto, para el Detector de Lectura oferta CCD de 1024 elementos
cuando lo requerido es CCD de 2048 elementos y no oferta Sensor de imagen lineal ni Pedestal de lectura
altamente hidrofóbico ni Agitador con ajuste de veloc.; por lo tanto, su oferta presentada para este lote no pasa a
la siguiente etapa de evaluación.

 

Lote No. 9: Bloque Seco Incubador y Mezclador

1. Oferente: CASA TERÁN.

Nacionalidad: nicaragüense.

 Oferta rechazada en la etapa de evaluación técnica. NO CUMPLE con todas las especificaciones técnicas
requeridas para el Lote No. 9; debido a que no cumple con la velocidad de agitación (oferta de 250 1400 rpm,
cuando lo requerido es desde 150 – 1500 rpm) ni con el rango de temperatura (Oferta de +4 a 100 °C, cuando lo
requerido es de -10 a 100 °C); por lo tanto, su oferta presentada para este lote no pasa a la siguiente etapa de
evaluación.

 

Lote No. 10: Estéreos Microscopio Luz Fluorescente y Polarizada

1. Oferente: SINTER, S.A. (SUNLINE INTERNACIONAL, S.A.).

Nacionalidad: nicaragüense.

Oferta rechazada en la etapa de evaluación técnica. NO CUMPLE con todas las especificaciones técnicas
requeridas para el Lote No. 10, debido a que no se logró verificar en catálogo ni en respuesta a solicitud de
aclaraciones el cumplimiento con las siguientes especificaciones técnicas: i) Zoom (Sistema motorizado y
Sistema de aumento variable de zoom con eje óptico paralelo); ii) Óptica; iii) Imagen de foco extendida; iv)
Filtros; v) Iluminador por Fluorescencia; vi) Enfoque; vii) Porta objetivo giratorio; viii) Tubo de observación; ix)
Punto ocular extensible; x) Soportes; xi) Ocular (*con ajuste de dioptrías y retícula); xii) certificado de que los
equipos ofertados son nuevos (no refaccionados) y no esta descontinuado en la línea; por lo tanto, su oferta
presentada para este lote no pasa a la siguiente etapa de evaluación.

Lote No. 11: Aspirador Entomológico

1. Oferente: CASA TERÁN.

Nacionalidad: nicaragüense.

 Oferta rechazada en la etapa de evaluación técnica. NO CUMPLE con todas las especificaciones técnicas
requeridas para el Lote No. 11; debido a que para el Polo de extensión no oferta material metálico y con mango
extensible, sino que oferta mediante cableado estándar; por lo tanto, su oferta presentada para este lote no
pasa a la siguiente etapa de evaluación.

 

Lote No. 13: Lisador de Tejido

1. Oferente: CASA TERÁN

Nacionalidad: nicaragüense

Oferta rechazada durante el examen de estipulaciones y condiciones del contrato. La oferta presentada, NO
CUMPLE con los Términos y Condiciones del Contrato para el Lote No. 13, en lo que respecta al plazo de
ejecución del servicio conexo de capacitación, ya que, según aclaración brindada por el oferente, el plazo de
ejecución ofrecido es de 150 días calendarios posteriores a la fecha de entrega de los bienes, cuando lo
requerido es 30 días calendarios posteriores a la fecha de entrega de los bienes; por lo tanto, su oferta para este
lote no pasa a la siguiente etapa de evaluación.



Lote No. 15: Frezzer Vertical DE -20ºC a -35C de 4.7 Cu.FT

1. Oferente: SINTER, S.A. (SUNLINE INTERNACIONAL, S.A.).

Nacionalidad: nicaragüense.

 Oferta rechazada en la etapa de evaluación técnica. NO CUMPLE con todas las especificaciones técnicas
requeridas para el Lote No. 15; debido a que no cumple con las dimensiones mínimas (Oferta de 68x65x81 cm,
cuando lo requerido es 66 x 61 x 85 cm); Oferta Capacidad de 100 lts cuando lo requerido es 133 litros y no se
verificó en catálogo ni en respuesta a solicitud de aclaraciones el número de gavetas mínimas, por lo tanto, su
oferta presentada para este lote no pasa a la siguiente etapa de evaluación.

 

Lote No. 16: Mezclador Vortex

1. Oferente: SINTER, S.A. (SUNLINE INTERNACIONAL, S.A.).

Nacionalidad: nicaragüense.

Oferta rechazada en la etapa de evaluación técnica.  NO CUMPLE con todas las especificaciones técnicas
requeridas para el Lote No. 16; debido a que no cumple con las dimensiones mínimas (Oferta de 16 x 13 x 7 cm,
cuando lo requerido es 20 x 12 x 12 cm) y no se verificó en catálogo ni en respuesta a solicitud de aclaraciones
el cumplimiento con las siguientes especificaciones técnicas: i) Velocidad; ii) Modos y  iii) Certificado de fábrica
que el equipo y modelo ofertado no está descontinuado en la línea., por lo tanto, su oferta presentada para este
lote no pasa a la siguiente etapa de evaluación.

 

3. RESULTADOS DE ADJUDICACIÓN:

Habiéndose completado todas las etapas de evaluación, el Comité de Licitación, en uso de sus facultades, acordó
a través de Informe de Evaluación y Recomendación de adjudicación emitido con fecha del 15 de febrero de 2022,
recomendar a la Máxima Autoridad del Ministerio de Salud, la adjudicación de la Licitación Pública Internacional
No. PMCS-536-LPI-B-BID-536-03-2021: “Equipamiento para Microbiología y Entomología del Centro Nacional de
Diagnóstico y Referencia CNDR (2da compra para lotes desiertos)”, quien a su vez, a través de Resolución
Ministerial No. 127-2022 de fecha 08 de marzo de 2022 ratificó las recomendaciones emitidas por el Comité de
Licitación de conformidad con el siguiente detalle:

a. Se adjudican las ofertas presentadas por los siguientes oferentes, para las cuales, de conformidad
con lo establecido en el Documento de Licitación, Sección I. Instrucciones a los Oferentes, cláusula 40.1;
se ha determinado que constituyen las ofertas evaluadas más bajas, que cumplen sustancialmente con las
condiciones establecidas en el Documento de Licitación y con los criterios de calificación para la ejecución
del contrato:

1. CASA TERÁN

Lote
No.

Descripción  Cantidad
 Unidad

de
Medida

 P/U DAP
U$

 Precio
DAP lote

U$
País de origen Fabricante Marca Modelo

14

Frezzer
Vertical DE
-40ºC a -85C
de 3 Cu.FT

                
2

 Unidad
       
6,827.56

        
13,655.12

 REPUBLICA
POPULAR
DE CHINA

QINGDAO
HAIER
BIOMEDICAL
CO., LTD

 HAIER
 DW-
86L100J

15

Frezzer
Vertical DE
-20ºC a -35C
de 4.7 Cu.FT

                
2

 Unidad
       
3,122.35

           
6,244.70

 REPUBLICA
POPULAR
DE CHINA

QINGDAO
HAIER
BIOMEDICAL
CO., LTD

 HAIER
 DW-
40L262

16
Mezclador
Vortex

              
10

 Unidad
          
279.91

           
2,799.10

 ALEMANIA
BOECKEL +
Co.

 BOECO  V2H

Monto total a recomendar U$ 22,698.92     



El monto total adjudicado a favor del oferente CASA TERÁN asciende a la suma de U$ 22,698.92 (Veintidós mil
seiscientos noventa y ocho dólares con noventa y dos centavos), precio DAP.

2. SINTER, S.A. (SUNLINE INTERNACIONAL, S.A.)

Lote
No.

Descripción  Cantidad
 Unidad

de
Medida

 P/U DAP
U$

 Precio DAP
lote U$

País de
origen

Fabricante Marca Modelo

1
Balanza
Digital de
Precisión

                
2

 Unidad
       
1,378.46

           
2,756.92

 USA OHAUS  OHAUS  PX2201/E

2 Termómetro
             

26
 Unidad 44.00

           
1,144.00

 USA VW  VWR  89095-678

9

Bloque
Seco
Incubador y
Mezclador

                
2

 Unidad
       
8,592.55

        
17,185.10

 ALEMANIA EPPENDORF  EPPENDORF
 THERMOMIXER
C

Monto total a recomendar U$ 21,086.02     

El monto total adjudicado a favor del oferente SINTER, S.A. (SUNLINE INTERNACIONAL, S.A.) asciende a
la suma de U$ 21,086.02 (Veintiún mil ochenta y seis dólares con dos centavos), precio DAP.

A continuación, se presenta cuadro resumen de los lotes adjudicados por Oferente:

No. Oferente Lotes adjudicados Monto total adjudicado
por Oferente

1 CASA TERÁN 14, 15 y 16 U$ 22,698.92

2 SINTER, S.A. (SUNLINE
INTERNACIONAL, S.A.)

1, 2  y 9 U$ 21,086.02

TOTAL ADJUDICADO DAP U$  43,784.94

 

Plazo de entrega de los bienes: El plazo límite de entrega de los bienes será de 150 días calendarios,
después de la firma del Contrato, después de la firma del contrato.

Lugar de entrega de los bienes: El lugar de destino convenido es: Bodegas del Centro de Insumos para la
Salud (CIPS), ubicado de los semáforos de la Miguel Gutiérrez 3 cuadras al lago 1 cuadra arriba, Managua-
Nicaragua.

Garantía de Cumplimiento de Contrato: El oferente adjudicado deberá presentar una Garantía de
Cumplimiento por el 10% del valor del contrato de conformidad con lo establecido en las GCC 18.1 y 18.3 de
la Sección VIII: Condiciones Especiales del Contrato. La Garantía de Cumplimiento de Contrato deberá tener
una vigencia mínima de 240 días calendarios.

Vigencia administrativa del contrato: El contrato tendrá una vigencia administrativa de 240 días
calendarios posteriores al inicio de este, de conformidad con lo establecido en la GCC 13.1 de la Sección VIII:
Condiciones Especiales del Contrato.

Forma de Pago:  La forma y condiciones de pago al Proveedor en virtud del Contrato, será realizada de
conformidad con lo establecido en la CGC 16.1 de la Sección VIII. Condiciones Especiales del Contrato.

Fuente de financiamiento: Este Contrato será financiado con fondos del Préstamo BID No.  4422/BL-NI
“Programa Multisectorial de atención a Determinantes de la Salud en el corredor Seco”.

b. Se declaran desiertos los siguientes lotes, para los cuales no se recibieron ofertas:



Lote No. Descripción  Cantidad  Unidad de Medida

5 Termociclador de tiempo real                          2  Unidad

12 Kit de Microdisección de insectos                       54  Set 

c. Se declaran desiertos los siguientes lotes, para los cuales las ofertas presentadas no cumplen
sustancialmente con los requerimientos solicitados, por tanto, son rechazadas:

Lote No. Descripción  Cantidad  Unidad de Medida

3 PH Metro / Conductividad                          7  Unidad

4 Plato Caliente Agitador                         8  Unidad

6 Minicentrífuga de toque rápido                          2  Unidad

7 Pipeteador Eléctrico                          2  Unidad

8 Cuantificador de ADN                          1  Unidad

10
Estéreos Microscopio Luz Fluorescente y
Polarizada                         4  Unidad

11 Aspirador Entomológico                       47  Unidad

13 Lisador de Tejido                          1  Unidad

______________________________

Dirección:

Ministerio de Salud de Nicaragua

At.: Lic. Tania Isabel García González, Directora de la División General de Adquisiciones

Complejo Nacional de Salud “Doctora Concepción Palacios”, costado oeste Colonia Primero de Mayo, Managua –
Nicaragua.

Tel: 00 (505) 2264-7730 Ext. 1424

E-mail: adquisiciones@minsa.gob.ni; adquisiciones06@minsa.gob.ni

Website: www.minsa.gob.ni

Attachments: 

https://devbusiness.un.org/system/files/Notificaci%C3%B3n%20de%20Adjudicaci%C3%B3n%20de%20contrato%20PMCS-
536-LPI-B-BID-536-03-2021.pdf

mailto:adquisiciones@minsa.gob.ni
mailto:adquisiciones06@minsa.gob.ni
http://www.minsa.gob.ni/
https://devbusiness.un.org/system/files/Notificaci%C3%B3n%20de%20Adjudicaci%C3%B3n%20de%20contrato%20PMCS-536-LPI-B-BID-536-03-2021.pdf

